
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      25     DEL     18/01/2024 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

AVVISO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER IL PERSONALE CON CONTRATTO DI 
LAVORO SUBORDINATO A TEMPO DETERMINATO – PERSONALE EMERGENZA COVID-
19 – RISERVATO AL PERSONALE DEL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE EX ART. 1, 
COMMA 268, LEGGE N. 234 DEL 30.12.2021. RUOLO SANITARIO E SOCIO-SANITARIO DEL 
PERSONALE DEL COMPARTO SANITÀ: DETERMINAZIONI CONSEGUENTI.   
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: AVVISO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER IL PERSONALE CON 

CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO DETERMINATO – 
PERSONALE EMERGENZA COVID-19 – RISERVATO AL PERSONALE DEL 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE EX ART. 1, COMMA 268, LEGGE N. 234 
DEL 30.12.2021. RUOLO SANITARIO E SOCIO-SANITARIO DEL PERSONALE 
DEL COMPARTO SANITÀ: DETERMINAZIONI CONSEGUENTI.   

 
 
Il Direttore della S.O.C. “Legale, Affari Generali e Gestione delle Risorse Umane”  
 

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 462 del 29.09.2022, è stato approvato 
avviso pubblico atto all’ individuazione di personale con contratto di lavoro a tempo determinato 
potenzialmente interessato ai percorsi di stabilizzazione; 

 
Dato atto che con la summenzionata deliberazione veniva approvato anche il bando prot. CRO n. 

18110 del 14.10.2022; 
 

Rilevato che al bando stesso è stata data adeguata pubblicità mediante pubblicazione all’Albo e 
nel sito Internet dell’Istituto; 

 
Dato atto che: 

• con Determinazione Dirigenziale n. 477 del 02.11.2023 si è provveduto in merito 
all’esclusione del candidato all’avviso in oggetto, relativamente al profilo di 
Logopedista;  

• con Determinazione Dirigenziale n. 478 del 02.11.2023 si è provveduto in merito 
all’esclusione del candidato all’avviso in oggetto, relativamente al profilo di Assistente 
Informatico;  

• con Determinazione Dirigenziale n. 526 del 21.11.2023 si è provveduto in merito 
all’ammissione e all’esclusione dei candidati all’avviso in oggetto relativamente al 
profilo di Operatore Socio Sanitario, da cui risultavano ammessi i seguenti candidati: 
 

Cognome Nome 
ALBERTI ENRICA 

ARGENTINO ANGELO 
GERUNDA GABRIELLA 
TICLEAN ELENA LILIANA 
VITRANO  DAVIDE 

 
Richiamata la Delibera della Giunta Regionale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 

n. 1209 datata 26.08.2022, avente ad oggetto “L. 234/2021, art. 1, comma 268. Verbale di confronto 
regionale per la stabilizzazione del personale del comparto. Approvazione.”, nel quale verbale viene 
sancito che “qualora il personale stabilizzabile sia superiore al fabbisogno definito, gli enti 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

provvedono alla redazione per ogni profilo professionale di due graduatorie secondo i seguenti 
criteri di priorità:  

1. graduatoria del personale in servizio alla data del 30.06.2022 presso l’ente che procede 
all’assunzione: la graduatoria va stilata valorizzando maggiormente l’anzianità di 
servizio presso l’ente;  

2. graduatoria altro personale: la graduatoria va redatta utilizzando il criterio 
dell’anzianità di servizio. 

La graduatoria di cui al punto 2 è utilizzabile previo esaurimento della graduatoria di cui al punto 1.”. 
 

Preso atto che: 
 

• per la candidata Gerunda Gabriella, essendo ad oggi dipendente a tempo indeterminato 
dell’Istituto, non risulta più necessario procedere con la stabilizzazione;  

• i quattro (4) candidati non risultano essere dipendenti dell’Istituto alla data del 
30.06.2022 come previsto dal verbale di confronto regionale approvato con Delibera 
della Giunta Regionale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia n. 1209 in data 
26.08.2022; 

 
Ritenuto, pertanto, di procedere a redigere la sola graduatoria “altro personale”, così come 
definita dal succitato verbale di confronto regionale;  
 
Tenuto conto del criterio dell’anzianità di servizio, la graduatoria risulta così composta:  

 
Posizione Cognome Nome 

1 TICLEAN ELENA LILIANA 
2 ARGENTINO ANGELO 
3 VITRANO DAVIDE 
4 ALBERTI ENRICA 

 
Preso atto che con Deliberazione del Direttore Generale n. 326 del 13.07.2023 è stato adottato, 

in via definitiva, il Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2023-2025 (P.T.F.P.) e successive 
variazioni; 

 
Richiamata la DGR n. 2117 del 29.12.2023 recante “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione 

del servizio sanitario regionale per l’anno 2024. Approvazione preliminare e assegnazione e 
erogazione in via provvisoria del finanziamento agli Enti del S.S.R. per l’anno 2024”; 

 
Richiamata inoltre la Deliberazione del Direttore Generale n. 543 del 29.12.2023 avente ad 

oggetto “Esercizio provvisorio del bilancio 2024 nelle more dell’adozione del Piano Annuale e 
Bilancio Preventivo 2024”; 
 

Tutto ciò premesso si propone di: 
 

• approvare la graduatoria dell’avviso in oggetto relativamente al profilo professionale di 
Operatore Socio Sanitario;  



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

• demandare ad eventuali successivi provvedimenti l’assunzione delle unità collocate utilmente in 
graduatoria, tenuto conto del Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2023-2025 e s.m.i. e 
delle future esigenze che potrebbero intervenire in un momento successivo;  

• precisare che tale graduatoria verrà utilizzata prioritariamente rispetto ad altre che si renderanno 
disponibili;  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
D E L I B E R A 

 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. di approvare la graduatoria dell’avviso in oggetto relativamente al profilo professionale di 
Operatore Socio Sanitario;  



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 5 
 

2. di demandare ad eventuali successivi provvedimenti l’assunzione delle unità collocate utilmente 
in graduatoria, tenuto conto del Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2023-2025 e s.m.i. 
e delle future esigenze che potrebbero intervenire in un momento successivo;  

3. di precisare che tale graduatoria verrà utilizzata prioritariamente rispetto ad altre che si 
renderanno disponibili. 
 

 
Allegati: // 
 



 Atto n. 25 del 18/01/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 18/01/2024 14:28:41
IMPRONTA: 079F7EFB1470827C8CFF159BD2A57F3FEFEFF6BAE942F81BCEB30E0D78417607
          EFEFF6BAE942F81BCEB30E0D784176073D0D980EF301753986092AD642362EB7
          3D0D980EF301753986092AD642362EB7823F8725D3E21394E4EA3B700051B8E3
          823F8725D3E21394E4EA3B700051B8E3A53406819724AB834AC0D8FCF5C1A595

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 18/01/2024 14:44:14
IMPRONTA: 68813F3C4762C9D51A7DC15FF605D0ED18E0CF93903A00E5C481E069C63FEB1B
          18E0CF93903A00E5C481E069C63FEB1B670B015154B6BB864768D0EE974B0BBE
          670B015154B6BB864768D0EE974B0BBE1A756D82825037F415E92A0CD2081F31
          1A756D82825037F415E92A0CD2081F31470844BA9DB274457642EBA25D347E0B

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 18/01/2024 14:52:05
IMPRONTA: 657409813061CFAC8F59C5B12277E0DD47DDD39F8821DB5E008DAF44AC2EDAD7
          47DDD39F8821DB5E008DAF44AC2EDAD7C8770C6403E729AF0ADE56A228F1FB5A
          C8770C6403E729AF0ADE56A228F1FB5A3F9DF6B4481BDCEFD2E9BC22BE348A69
          3F9DF6B4481BDCEFD2E9BC22BE348A696323F2ACC55F9183B4203FBE9AC0B4F1

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 18/01/2024 15:19:51
IMPRONTA: 986DABBABF518B622CF8CADF8222DD5A819AB03E47D775D2B0D65E04FDE96856
          819AB03E47D775D2B0D65E04FDE96856C4E62C246FB7902C8E44018819ACE749
          C4E62C246FB7902C8E44018819ACE74948BBCCE564B6567BBB2E77989823F2D6
          48BBCCE564B6567BBB2E77989823F2D66BA5C0C9E8D92C3D368610066553151F

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 18/01/2024 15:30:44
IMPRONTA: 49025725B86A8F04D16762F987DAEA3DB8B36E29204EC871950293D9692A3224
          B8B36E29204EC871950293D9692A32249A8E93A3FE16BC890105716B72531017
          9A8E93A3FE16BC890105716B725310176812DD827277A3740242C73B84ADA322
          6812DD827277A3740242C73B84ADA322C08B7618508FD6771D5BB48D02D107C5

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 18/01/2024 16:04:52
IMPRONTA: B67C6E1C7034FCF424794B32682D11D5D9D1AE74E4E2CF0506D9E932AFCBD733
          D9D1AE74E4E2CF0506D9E932AFCBD7337E8CEF18A97DD1B20823AFA42C4159CC
          7E8CEF18A97DD1B20823AFA42C4159CCAA1A0ECD433101AEC1EB7F550899BC61
          AA1A0ECD433101AEC1EB7F550899BC61C2500E80329D575CBCF8A1076D459514


